
 

 

 

                                                           Città Termale     

 
C o m u n e  d i  M o n t e v a g o  

Provincia di Agrigento 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   A R E A  T E C N I C A  
 
 
  N. 261         del 29.08.2012 
 
OGGETTO: Trascrizione RR.II. Ordinanza trasferimento in proprietà delle aree assegnate ai privati 
 
  

L’anno Duemiladodici  il giorno ventinove del mese di Agosto nella Casa Comunale e nella 
sua stanza. 

 
 

IL DIRIGENTE  AREA TECNICA 
 
PREMESSO che con ordinanza sindacale n. 1565 del 30/10/2006, era stata trasferita l’area del 
Comparto B/36 lotto n. 23  alla  sig.ra  Migliore Giovanna, nata a Montevago il 23/09/1955; 
 
CONSIDERATO che nella suddetta ordinanza era stata indicata erroneamente la sig.ra Migliore 
Giovanna piena proprietaria dell’area e del fabbricato anziché la nuda proprietà con i sigg. Migliore 
Vito, nato a Montevago il 23/12/1919 e Monteleone Domenica, nata a Montevago il 28/12/1922, 
usufruttuari; 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale di rettifica N. 1900 del  21/08/2012, con la quale viene trasferita la 
nuda  proprietà alla ditta Migliore Giovanna, nata a Montevago il 23/09/1955 e l’usufrutto ai sigg. 
Migliore Vito, nato a Montevago il 23/12/1919 e Monteleone Domenica, nata a Montevago il 
28/12/1922, dell’area e del fabbricato edificato sul  lotto  n. 23 del Comparto B/36; 
 
ATTESO che bisogna effettuare la trascrizione della suddetta ordinanza ed il conseguente 
versamento di €. 317,00 quale imposta ipotecaria, bollo e tassa ipotecaria 
 
RITENUTO di dovere provvedere a tale adempimento 
 
VISTE le vigenti disposizioni 
 
 

DETERMINA  
 
1) di prendere atto della ordinanza sindacale n. 1900 del 21/08/2012 con la quale si provvede a 
rettificare la proprietà di cui all’ordinanza n. 1565 del 30/10/2006 dell’area assegnata; 
 
2) di provvedere al versamento della somma di €. 317,00 (Trecentodiciassette/00) quale imposta 
ipotecaria, bollo e tassa ipotecaria per la trascrizione di N. 1 ordinanza sindacale di trasferimento in 

 
 



proprieta’ delle aree assegnate ai privati, autorizzando emissione mandato di pagamento a mezzo 
mod.F.23; 
 
3) di impegnare e di imputare la somma complessiva di €. 317,00, all’intervento 2090101/17 
denominato “Finanziamento interventi edilizia privata legge 120/87 “; 
 
4) dare atto che le ordinanze sindacali sopra indicate, costituiscono parte integrante e inscindibile 
della presente determina; 
 
5) di dare atto che la presente Determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la  copertura 
finanziaria; 
- va comunicata alla Giunta per il tramite del Segretario Comunale ; 
- va pubblicata all’albo per 15 gg. esecutivi. 
 
 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
- Arch. G.ppe  Neri - 

 
 
 
 
 
 
 
   Ai sensi e per le finalità di cui all’art.6, comma 11, della legge 142/90, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa di Euro 317,00, all’intervento 2090101/17 denominato “Finanziamento interventi 
edilizia privata legge 120/87 “ 
 
 Il Responsabile S.F. 
 
 
 

 
 
 
 



 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
Il sottoscritto Dirigente Area Tecnica certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                                          IL Dirigente Area Tecnica 
 
 
_________________                                                                ____________________________ 

 


